令和２年５月 19日

保護者の皆さま

                     愛知県立松平高等学校長  加藤 英樹

教育活動再開に向けた対応について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。

日ごろは、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、５月 13日に愛知県教育委員会から通知があり、学校の教育活動を再開すること

となりました。

つきましては、下記のとおり、段階を追って授業を開始します。どの生徒にも等しく授

業が進められるような日程で実施しますが、なにとぞご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

記

１ 授業再開に向けて

（１）５月 18日（月）より

・この週を「学校再開準備期間」とします。

   ・登校日は、５月 21日（木）、22日（金）に設定します。

   ・今までの登校日とは異なる方法で行いますので、ご確認をお願いします。

 （２）５月 25日（月）より

・「分割・分散登校による授業」を開始します。

   ・教室内の過密を避けるため、クラスの生徒を２分割して授業を行います。

   ・毎日午前または午後に登校し、時間割に沿って３時間の授業を行います。

・クラス内の授業差を少なくするため、６月３日（水）まで実施します。

 （３）６月４日（木）より

・通常の授業を行います。

２ その他

（１）分割・分散登校の方法については、学校配信メール（39メール）またはホームペー

ジ等によりお知らせします。

（２）引き続き、お子様の健康状態を確認してください。発熱やせきなど軽い風邪症状が

続く場合は、「帰国者・接触者相談センター」等に相談して、指示を受けてください。

（３）登校再開後も、感染症予防と健康管理に心がけた生活ができるよう、ご家庭でのご

協力をお願いします。

担当  教頭（安井）

電話  ０５６５－５８－１１４４

第１学年 分割・分散登校について

１ クラスの分割について

   5/22（金）からクラスを半分に分けて授業を行います

     各クラス名簿番号 奇数の生徒をＡグループ

各クラス名簿番号 偶数の生徒をＢグループに分割します

２ 登校日の日程

 ５月 21日（木） ５月 22日（金）

午前

Ｂグループの生徒

半日登校

午後

1年生は全員午後の ST時

間に体育館に集合

オリエンテーションを実施

[持ち物]

筆記具、高校生活の友 など

Ａグループの生徒

半日登校

   ・5/22（金）以降の日程は登校した際に連絡します。

３ 分割・分散登校の授業日

 １週目（5/25～5/29） ２週目（6/1～6/5）

 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 通常

６限授業 午後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

４ 授業時間帯

 ST  ８：５０～

午 １限  ９：００～ ９：４５

 ２限 ９：５５～１０：４０

前 ３限 １０：５０～１１：３５

 ST １１：３５～１１：４５

 ST １２：４５～

午 ４限 １２：５５～１３：４０

 ５限 １３：５０～１４：３５

後 ６限 １４：４５～１５：３０

 清掃・ST １５：３０～１５：４５

  ・昼食時間は設定してありません。

  ・登下校時にバスの時間が合わない生徒は化学室を控室にします。

  ・午後の授業に徒歩や自転車で登校する際は、12時 20分以降に登校してください。

５ その他

  保健体育科より 保健の課題は５月 25日に提出してください。